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www.camaramissal.pr.gov.br

PROCESSO DE DISPENSA N°. 007/2019

OBJETO: AQUISICAO DE ITENS DE INFORMATICA.

Autorizagdo do Presidente
Dotagdo Orgamentaria
Parecer Juridico

Portal da Transparéncia - Integra da licitagdo
Contabilidade

Arquivar
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RETARIA DE ADMINISTRACAO DA CAMARA MUNICIPAL

Missal - PR, 08 de mar¢o de 2019.

Memorando Interno

Ao

Excelentissimo Senhor

Valentin Kniphoff

Presidente da Cimara Municipal de Missal

Prezado Senhor:

Com meus cordiais cumprimentos, venho pelo presente solicitar aten¢dio e
providéncia de Vossa Exceléncia, no sentido de autorizar o devido processo licitatorio,
para aquisi¢do de itens de informatica para utilizagio da Camara Municipal.

Os itens a serem adquiridos sdo uma impressora multifuncional laser para
utilizagdo na recepgdo da Camara Municipal, um Scanner e um Monitor para o sctor
contabil, teclados e mouses sem fio, toners e bateria para nobreak a serem utilizados de
acordo com a demanda da Camara Municipal.

Atenciosamente,

VA
Custddio Luiz Reis Lima
Diretor

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n® 50
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Missal - PR, 08 de margo de 2019.

Do: Presidente da Cimara Municipal:

Para: Departamento Juridico
Departamento de Contabilidade
Comissio de Licitagio

Preliminarmente a autorizagdo solicitada mediante Memorando Interno — Secretaria de
Administragdo. o Processo deverd tramitar pelos setores competentes com vistas:

I. A indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para fazer frente as despesas;

2. A elaboragdo de parecer sobre a necessidade de procedimento licitatério, indicando
a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame;

3. A elaboragdo da minuta do instrumento convocatério da licitagio;

4. Ao exame ¢ aprovag¢do das minutas indicadas no item terceiro acima.

Cordialmente,

] ‘
ValentarKniphoff

Presidente

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n? 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand
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Missal - PR, 08 de mar¢o de 2019.

Parecer referente despacho do presidente da cAmara municipal, datado de 08/03/2019.

Assunto: Indica¢io de Recursos de Ordem Orc¢amentiria Para Fazer Frente a
Despesa:

Objeto: Aquisi¢iio de itens de informatica.

Valor: Pre¢o maximo sera de RS 5.199,00 (cinco mil cento e noventa e nove reais)

DEPARTAMENTO CONTABIL
Informamos a existéncia de previsdo de recursos orcamentarios para a
execugdo do objeto em epigrafe.
Dotagdo Or¢amentaria: n°. 120

01.001- Cimara Municipal:

01.031.0001-2001 — Atividades da Gestiio Legislativa
4.4.90.52.00.00 — Equipamentos e Material Permanente
4.4.90.52.35.00 — Equipamentos de Processamento de Dados

08/03/2019 Departamento de Contabilidade

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL

Declaro a existéncia de Recursos Fi
epigrafe.

iros para a execugdo do objeto em

LD

Mz’u\gia Everling

Cantadora

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand
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TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA”, pessoa juridica de direito privado
inscrita no CNPJ sob n° 04.472.309/0001-35. estabelecida na cidade de Matelandia,
Estado do Parand, na Avenida Borges de Medeiros, n°. 1164, Centro, CEP 85.887-000. ¢ a
empresa “COM. VAREJO DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR LTDA".
pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob n° 00.867.099/0001-23.
estabelecida na cidade de Medianeira, Estado do Paran4. na Avenida Jodo XXIII, n®. 2150,
Centro, CEP 85.884-000, que tem como objetivo a aquisi¢do de equipamentos de
informatica para atender as necessidades da Camara Municipal de Missal.

Seréo adquiridos uma impressora multifuncional a laser, um scanner. um monitor e
conjuntos de teclado e mouse. sendo também feita a aquisi¢do de toners para impressora e
baterias para nobreak.

Justifica-se a aquisi¢dio da impressora multifuncional pois ela sera utilizada na
recepgdo onde a atual impressora existente no local ndo possui suporte para executar
multiplas cépias por vez, ocasionando uma demora para poder executar copias de
documentos com viérias paginas, sendo que a nova impressora multifuncional possuira
alimentador automético de documentos e também conectividade wireless, o que facilitara
também a impressdo de arquivos por meio de dispositivos méveis. facilitando assim a
utilizag@o pelos vereadores da casa para que possam fazer as impressdes de documentos
sem que necessitem envia-los para terceiros.

O scanner e monitor a serem adquiridos serdo utilizados pelo setor contdbil da
camara, onde hé a necessidade de digitalizagio de notas fiscais e outros documentos que
precisam ser disponibilizados no portal da transparéncia, e também pelo uso constante do
sistema contabil faz-se necessario um monitor maior de modo a forgar e cansar menos a
visdo.

Os conjuntos de teclados ¢ mouse sem fio facilitario o trabalho dos servidores
dando mais mobilidade ¢ facilitando a utilizacio do espago de trabalho disponivel. Os
demais suprimentos como toners e baterias serdo utilizados para manter as atividades
rotineiras da cdmara, mantendo-se em estoque para utilizagdio de acordo com as
necessidades.

Sendo que o 6nus da outorga se encontra dentro do limite permitido em Lei para as
contratagdes direta, devido a0 embasamento doutrinario, nfio h4 necessidade que se abra o
processo licitatério para o julgamento de propostas, onde o fundamento encontra-se na Lei
n®. 8.666. art. 24, Inciso I1, de 21 de julho de 1993.

Art. 24. E dispensével a licitag@o:

Inciso Il — para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes,
nos casos previstos neta Lei, desde que nio se refiram as parcelas de um mesmo

servi¢o, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so
vez.
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do ao embasamento doutrinario a dispensa em tel
constatado que atende as necessidades da CaAmara Municipal.
referida@guisi¢do dos produtos constante nos
5.199.0Q (ctyco mil cento e noventa e nove rea
dos produtos ¥ emissio da nota fiscal.

a € praticavel, e foi
Fixado o prego para a
autos do processo no valor maximo de R$
is), a serem pagos de acordo com a entrega

N
Custédio|Luiz Reis Lima
Presidente da Comissiio de Licitagdes
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TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2019

Dispenso a licita¢do. com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei n°. 8.666/93.
a favor da empresa SUPORTEC SUPORTE E TECNOLOGIA EM INFORMATICA
LTDA, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob n°. 04.472.309/0001-35.
estabelecida na cidade de Matelandia, Estado do Parana, na Avenida Borges de Medeiros,
n°. 1164, Centro, CEP 85.887-000, tendo como objetivo a aquisi¢do de uma impressora
multifuncional laser, cinco toners CF 283A e cinco toners CE 285A, no valor total de R$
2.059,00 (dois mil e cinquenta e nove reais), tendo constante nos autos o devido
procedimento legal.

Dispenso a licitagdo. com fundamento no Inciso II, do Art. 24. da Lei n°. 8.666/93.
a favor da empresa COM. VAREJO DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR
LTDA, pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ sob n°. 00.867.099/0001-23.
estabelecida na cidade de Medianeira, Estado do Parana. na Avenida Jodo XXIII, n°. 2150.
Centro, CEP 85.884-000, tendo como objetivo a aquisi¢do de um Scanner., um monitor.
cinco conjuntos de teclado e mouse sem fio e quatro baterias para nobreak. no valor total
de R$ 3.140,00 (trés mil cento e quarenta reais). tendo constante nos autos o devido
procedimento legal.

S/ (\ Missal - PR, 08 de margo de 2019.
7~
Valentin Kniphoff
Presidente

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Centro | Cx. P 11 | 85.890-000 | Missal | Parand




08/03/2019 Zimbra

Zimbra contato@camaramissal.pr.gov.br

Cotagdo de Precos - Camara Missal

De : Camara Municipal de Missal Qui, 21 de fev de 2019 10:36
<contato@camaramissal.pr.gov.br> 2?2 anexos

Assunto : Cotagdo de Precos - CAmara Missal
Para : suportecofertas@hotmail.com

Bom dia,

Estamos encaminhando em anexo a descricdo de uma impressora multifuncional a Laser, um
Scanner portatil e um monitor, e também alguns suprimentos de informatica para obtermos
orgamento.

Solicitamos a gentileza de retornar 3 cotagao preenchida e assinada, podendo ser escaneada e
. enviada por e-mail até a data de 28/02.

Estamos a disposicdo para esclarecimentos.
Atenciosamente,
Jdlio C. Zanfonato

Assistente Legislativo
(45) 3244-1183

.=, Cotagdo Informatica.doc
145 KB
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08/03/2019 Zimbra

Zimbra

Cotacao de Precos - Camara Missal

De : Camara Municipal de Missal
<contato@camaramissal.pr.gov.br>

Assunto : Cotagdo de Precos - Camara Missal
Para : cemapa <cemapa@cemapa.com>

Bom dia,

contato@camaramissal.pr.gov.br

Qui, 21 de fev de 2019 10:44
#1 anexo

Estamos encaminhando em anexo a descrigdo de também alguns suprimentos de informatica para

obtermos orgamento.

Solicitamos a gentileza de retornar a cotagdo preenchida e assinada, podendo ser escaneada e

enviada por e-mail até a data de 28/02.
Estamos a disposicdo para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Jalio C. Zanfonato

Assistente Legislativo
(45) 3244-1183

(= Cotacdo.doc
136 KB

http://zmail.camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage?id=6817 &tz=America/Sao_Paulo



08/03/2019

Zimbra

Cotagao de Precos - Camara Missal

De : Camara Municipal de Missal

<contato@camaramissal.pr.gov.br>
Assunto : Cotacdo de Pregos - Camara Missal

Para : maiconsphor@hotmail.com

Bom dia,

Zimbra

contato@camaramissal.pr.gov.br

Qui, 21 de fev de 2019 13:49
A2 anexos

Estamos encaminhando em anexo a descrigdo de uma impressora multifuncional a Laser, um
Scanner portatil e um monitor, e também alguns suprimentos de informatica para obtermos

orgamento.

Solicitamos a gentileza de retornar a cotagdo preenchida e assinada, podendo ser escaneada e

' enviada por e-mail até a data de 28/02.

Estamos a disposicdo para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Julio C. Zanfonato
Assistente Legislativo
(45) 3244-1183

.= Cotacdo Informatica.doc
145 KB

_j 3ltxt
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08/03/2019 Zimbra

Zimbra contato@camaramissal.pr.gov.br

Cotacdo de Precos - Camara Missal

De : Camara Municipal de Missal Qui, 21 de fev de 2019 14:00
<contato@camaramissal.pr.gov.br> £2 anexos

Assunto : Cotacdo de Precos - Camara Missal

Para : winchester solucoes
<winchester.solucoes@gmail.com>

Boa tarde,

Estamos encaminhando em anexo a descri¢do de uma impressora multifuncional a Laser, um
Scanner portatil € um monitor, e também alguns suprimentos de informatica para obtermos
orgamento.

. Solicitamos a gentileza de retornar a cotagdo preenchida e assinada, podendo ser escaneada e
enviada por e-mail até a data de 28/02.

Estamos a disposicao para esclarecimentos.
Atenciosamente,

Julio C. Zanfonato
Assistente Legislativo
(45) 3244-1183

Cotacgao Informatica.doc
™ 145 KB

. 3.txt
. . 427 B

http://zmail.camaramissal.pr.gov.br/h/printmessage?id=6831&tz=America/Sao_Paulo
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COTACAO - PROPOSTA DE PRECO

Item Equipamentos de Informatica Quantidade Valor Total

Impressora Multifuncional Laser:

Caracteristicas minimas: Impressora
Multifuncional, com impressio a laser,
velocidade de impressdo Mono de 26 ppm ¢
resolugiio de impressio de 1200x600Dpi. com
bandeja para 250 folhas. Fungio de multiplas
copias com resolugio minima de 600x600 dpi,
capacidade do alimentador automatico de
1 documentos de 35 folhas, velocidade de Cdpias 1 1.800,00
de 26 ppm e fungdo ampliagdo/redugio. Com
Secanner de Mesa plana Colorida Com
alimentador  Automatico de  documentos
(ADF), e resolugdo otica do scanner de
600x1200 dpi. Com software ¢ suportc ao

sistema operacional Windows, e conectividade

Ethernet, Usb ¢ Wireless.

Modelo: HP LaserJet Pro M426dw

Monitor Widescreen

Caracteristicas_minimas: Monitor LED de

21,5" polegadas, Widescreen com proporgao de | 520.00

3o}

16:9 e resolugfio de 1920x1080 pixels, conexdo
VGA/D-Sub, na cor preta com as seguintes

dimensdes méximas sem a base (Largura x

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n2 50
Cento | Cx. P. 11 | 85.890-000 | Missal | Parana
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Altura x Profundidade) 515 x 312 x 56 mm.

Com cabo de energia e VGA/D-Sub inclusos.

Modelo: AOC E2270SWN

Item | Equipamentos de Informatica Quantidade Valor Total

Scanner Portatil

Caracteristicas _minimas: Resolugio de
digitalizag¢@o 600x600dpi. Duplex.
digitalizagdo colorida, Com conectividade
USB. Tamanho de Digitalizagio  de
documentos de no minimo 21,5 ¢cm (largura)

35,0 cm (comprimento), possuindo alimentador

3 automatico de documentos, com software para 1 1.550.00
digitalizagdo, ciclo de trabalho  didrio
recomendado pelo fabricante de 500 paginas, ¢
dimensdes maximas do Scanner de (Largura x
Profundidade x Altura) em centimetros: 30,0 x
11.0 x 9,0, e peso maximo do scanner de 1.6 B

Kg.

Modelo: Scanner portétil Brother ADS-1 000W

Validade da Proposta 30 dias.

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n? 50
Cento | Cx.P. 11 | 85.890-000 | Missal | Parana
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Carimbo:

Razio Social:Comercio Varejista de
Suprimentos P/Informatica Nir Ltda
CNPJ: 00.867.099/0001-23
Telefone; (45) 3264-3773

E-mail: cemapa@cemapa.com

Enderego: Av. Jodo XXIII, 2150

medianeira -PR

Data 12/02/ 2019
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Camara Mun l.('l./) al de Missal
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COTACAO - PROPOSTA DE PRECO

R o B T T ]
| ) L _; Marca ’
Item | Equipamentos de Informatica - QTDE | Valor Total
! ‘ ‘ Modelo
o S . S R
| | J
' Conjunto Teclado ¢ mouse sem fio. tipo ABNT 2. Miek KMS§| 54
3 ‘ 550.00

| Receptor de 2.4 Gihy

' Toner CF 283A

HP orgmal 500.00

0 Toner CE 285A L5 | HPoriginal | 450.00

Bateria para Nobre:
|

1k, 12V / 9Ah © 4 Unipower | 520,00

|
L

N A
Validade da Proposta 30 dias.
T Carimbor - 7
Ddta 21/02/ 2019
*

Raziao Social: Comercio Varejista de ey ‘ ' -

Suprimentos P/Informatica NIR [.tda Marcia Brin
| CNPJ:00.867.099/0001-23 ]

Telefone: (45) 3264-3773 )
| Enderego: Av. Jodo XXI1I, 2150 Medianeira -
PR AssiiatiEn Ao Reenoacavel Aals

Assinatura do Responsivel pelg

Fone/Fax: (45) 32214-118'3 | Rua Marechal Floriano Peixoto, n? 50\
Cento.| Cx. P. 11 | 85.890-000 | Missal | Paran3




SEG - SOLAR

pnr eﬁf)'

Orcamento

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE MISSAL

453262.2828

Av. Borges de Medeiros, 1164 - Centro - Matalandia

Item

valor

SCANNER EPSON WORKFORCE PRO ES400 DUPLEX PRETO
Scanner duplex de alta velocidade. Digitaliza a velocidades de 35 ppm/70 ipm1;
digitaliza os dois lados em uma Unica leitura.

Rendimento. Ciclo de trabalho de 4.000 folhas por dia.
Confiavel. Deteccdo de alimentagdo dupla que evita a dupla alimentacdo de papel.
Versatil.
‘mgitaliza paginas dobradas, crachds e cartdes de visita, folhas individuais, entre outros.
"Software incluso : Epson Scan, Document Capture Software,
ABBYY® FineReader® Sprint, NewSoft® Presto! BizCard® OCR
(necessidade de conex@o a internet para download e instalagiio do software).
Suporte para driver TWAIN"
4 botdes: Detecgdo de alimentagdo dupla, Mode de scaneamento lento, Scan, Parar
Integracdo facil. Com os controladores TWAIN
Digitalizagdo simples. Digitalize facilmente apertando uma tecla.
Gramatura de 27 - 413 g/m2
Requisitos de 'Windows® 7, 8/8.1, 10 Mac 0S® X 10.6.8 ? 10.11.x
Digitaliza diretamente para os servigos de armazenamento de dados mais conhecidos- como
DropBox, Evernote, GoogleDrive, etc
Conectividade : USB 3.0
Scanner:
Nome do produto Epson WorkForce ES-400
Tipo de scanner Alimentagdo vertical, scanner duplex colorido
Fonte de luz LED RGB de trés cores
Resolugdo otica 600 dpi
Resolugdo de saida 75 a 1200 dpi
Software incluso : Epson Scan, Document Capture Software,
ABBYY® FineReader® Sprint, NewSoft® Presto! BizCard® OCR
.1 (necessidade de conexdo a internet para download e instalagdo do software).
Suporte para driver TWAIN"
Capacidade do alimentador 50 folhas:
automatico de documentos (ADF):
Velocidade 35 ppm / 70 ipm
Tamanho do papel Maximo 21.6 x 609.6 cm
Peso do papel De 27 ? 413 g/m2
4 botdes: Detecgdo de alimentagdo dupla,
Modo de digitaliza¢do lenta para papéis danificados, Scan,
Parar
Conectividade USB 3.0
Médulo de rede opcional (RJ-45, 10BaseT/100BaseTX)
Confiabilidade Ciclo de trabalho: 4.000 folhas diarias:
Requisitos de 'Windows® 7, 8/8.1, 10 Mac OS® X 10.6.8 ? 10.11.x
Condigbes ambientais Temperatura de operagdo 5 °Ca 35 °C (41 °F a 95 °F)
Umidade: 10 % a 80 % (sem condensag3o)
Caracteristicas ecolégicas Em conformidade com a diretriz RoHS

R$2.871,53

WhatsApp: (45 ) 99128-7757 - suportecmatelandia@hotmail.com
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453262.2828

Av Borgos de Medeiros, 1164 - Centro - Matelandia

Produto Reciclavel3

Epson America, Inc. é parceiro de transporte SmartWay4

Consumo de energia 17 W - Modo de Execugdo: 9.2 W - Inativo: 1,2 W - Desligado: 0,1 W
Alimentagao de papel avangada com corregdo dindmica de inclinagdo e

detecgao de alimentagdo dupla:

Alta Velocidade de digitalizagdo : 35 ppm/70 ipm:

Arquivos separados por cédigo de barras, pagina em branco, OCR-A/B e OCR:

Suporte para varios tipos de papéis:

Botdo modo de digitalizag3o lenta para papéis danificados:

MULTIFUNCIONAL SAMSUNG LASER
M2885FW- MONO

! Dimensdo da Embalagem (A / P/ 1)495.0mm /

-

426.0mm / 465.0mm

Duplex Sim (automdtico)

EAN 0192018143098

Fungdo Copia, impressao, digitalizacao, fax.
Garantia com a Pauta 1 Ano/Anos
Suprimentos MLT-D116S / MLT-D116L
Velocidade de impressdo 28ppm

Voltagem 110v

R$1.660,00

MONITOR LED 21.5 AOC E2270SWN 21,5 LED 1920X1080 FULL HD VGA
Caracteristicas:

Marca: AOC

Modelo: €2270Swn

Especificagoes:

Tamanho do painel: 21,5 Widescreen (painel LED)

Tamanho da imagem visivel (diagonal): 54,7 cm

Pixel pitch: 0,248 mm

Brilho: 200 cd/m2

Relagdo de contraste (dinamico): 20.000.000:1

Tempo de resposta: 5 ms

Angulo de visdo horizontal: 902

Angulo de visdo vertical: 502

Frequéncia de varredura horizontal: 30 KHz ~ 60 KHz

Frequéncia de varredura vertical: 50 ~ 75 Hz

Largura de banda: 165 MHz

Compatibilidade:Windows, MAC, Linux

Resolugdo maxima / recomendada: 1920 x 1080 @ 60 Hz (FULL HD)
Suporte de cores: Maior que 16 Milhdes

Conectores:
01 -VGA Analdgico (RGB)

DCB (Amplificagdo Dindamica de Cores)

DCR (Relag@o de Contraste Dindmico)

Consumo: Ligado < 18 Watts (tipico), Stand By < 0,5 Watt
Fonte Interna; - 100~240V - 50/60 Hz

Plug & Play: DDC2B/CI

Energy Star (EPA)

RS 665,00

WhatsApp: (45) 99128-7757 — suportecmatelandia@hotimail.com



Tl - SEG - SOLAR N £ 45 3262.2828

{2 %,) N Av. Borgoes de Medeiros, 1164 - Centro - Matalandia

(F » hﬁ_fﬂ,_
JbQOFtEC )

Controles manuais: Power
Funcao: OSD (On Screen Display) OSD com interface grafica amigavel,
controlado pelo programa i-Menu (download no site AOC ou CD

KIT MOUSE E TECLADO LOGITECH MK220 SEM FIO PTO R$ 139,00
Toner CF283A compativel HT R$ 39,90

Toner CF285A compativel HT R$ 39,90
Bateria para Nobreak 12V / 9ah Unipower RS 139,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 DIAS

Estamos Ao Inteiro Dispor Para Qualquer Informagdo Que Fizer Necessario, Mesmo Tempo Aguardando A Sua Resposta.

.Atenciosamente; -
:f\,\"\vl [ LQ \ - (ﬁ,oﬂa >

Dpto. Venﬂgg v

Mateldndia, 07 de marco de 2018.

['SUPORTEC SUPORTE E TECNOLOGIA
EM INFORMATICA LTDA
ONPJ: 04 472 3081800 1-3
b G620
A ies 2 Mageros, 1164 - Centro

o
v

| CEPSHM0Vesnda-R |

WhatsApp: (45 ) 99128-7757 — suportecmatelandia@hotmail.com



08/03/2019 Americanas.com - A Maior Loja da Internet com os Menores Pregos do Mercado

(https://www.americanas.com.br)

tem tuuudo, pode procurar :) Q

minha cesta

Calcule frete e prazo

85890-000 ok

a prime até 13 dias Gteis - Gratis - llimitado

O que é o Prime?

() Econodmica até 13 dias uteis - R$ 76,28

Bateria Selada Nhs 12v/9ah Csh
s (http://lwww.americanas.com.br/produto/21933126)

(http://www. HpneidspasserhTogppiRnies A BBETNER e entregue por americanas,com

até 13 dias Uteis

R$ 476,00 ® ¥
remover

@ Restam apenas 4 unidades

. resumo do pedido

subtotal (4 produtos) R$ 476,00
frete econdmica R$ 76,28
total R$ 552,28

em até 12x s/ juros

pague R$ 552,28 com Ame e receba R$ 23,80 de volta

continuar

possui cupom ou vale? vocé podera
usa-los na etapa de pagamento.

aproveite e leve também

https://sacola.americanas.com.br/simple-basket/?cartid=4addf07a-1655-442e-88b7-1€3230c052b9 1/2



08/03/2019 Submarino.com.br - Os produtos que voceé curte. O melhor servigo da internet

(https://www.submarino.com.br)

U que vocé deseja buscar? (‘)\
Meu carrinho
Calcule frete e prazo
85890-000 OK
/ Convencional até 14 dias ateis - R$ 25,70

Toner Compativel HP CB435/CB436A/CE278A/CE285A Universal

P (http://www.submarino.com.br/produtol30340978)
Vendido por TDB Cartuchos e entregue por Submarino

._(h_ttp://www.sHng%Eigglcom,br[produto/§0340978)

R$ 200,00 5 ™
remover

| Confira as dimensées do produto e certifique-se de que estao adequadas aos elevadores, portas e corredores do local de entrega.
.

Resumo do pedido

Subtotal (5 produtos) R$ 200,00
Frete Convencional R$ 25,70
Total R$ 225,70

Em até 12x s/ juros

Pague R$ 225,70 com Ame e receba R$ 24,00 de volta

Continuar

Possui cupom ou vale? Vocé podera
usa-los na etapa de pagamento.

Aproveite e leve também

Toner Cf283a 83a Teclado e Mouse - !y  Scanner Epson

83ab Preto Hp Sem fio - HP '»Fi b WorkForce ES-

R$ 18,90 - R$ 129,00 I 51951 ; I R$ 2.990,00
Incluir no carrinho Incluir no carrinho Incluir no carrinho

https://sacola.submarino.com br/simple-basket/?cartld=7f61 9e2d-4f1¢-4f37-ad98-0d2b1fd54c9c 11



08/03/2019 Americanas.com - A Maior Loja da Internet com os Menores Pregos do Mercado

(https://www.americanas.com.br)

tern tuuudo, pode procurar ) Q

minha cesta

Calcule frete e prazo

85890-000 ok

aprime até 9 dias uteis - Gratis - llimitado

O que € o Prime?

() Econdmica até 9 dias uteis - R$ 28,20

R
é] Toner Hp M127fn M127 M125 M127fw M225 - Cf283a 83a Compativel Para 1.500 Paginas
(http://www.americanas.com.br/produto/27351322)

(http://www. denditiearm MEH B T P38 Zntregue por americanas.com
ale 9 dias uteis
RS 195,00 i
remover
resumo do pedido
subtotal (5 produtos) R$ 195,00
.frete econdmica R$ 28,20
total R$ 223,20

em ate 12x s/ juros

pague R$ 223,20 com Ame e receba R$ 9,75 de volta

continuar

possui cupom ou vale? vocé podera
usé-los na etapa de pagamento.

aproveite e leve também

Cartucho De Toner Toner Cartucho De Tinta
Compativel Para compativel/al i Hp 662 Tricolor
G RS 21,00 RS 22,00 RS 69,99

incluir na cesta incluir na cesta incluir na cesta

https://sacola.americanas.com br/simple-basket/?cartid=4ad4f07a-1655-442e-88b7-123230c052b9

12



08/03/2019 Sacola de compras - Magazine Luiza

Sacola

Sacola Quantidade Prego

Kit Teclado e Mouse Preto Sem Fio HP C200 - Hp

hewlett-packard
'. (hewlett-packard)

Vendido ¢ entregue por Rei da Rede

o R$ 683,65
Entrega em até 22 dias liteis

Frete para 85890-000 /' <+ R$ 55,24

Missal/PR

Total (5itens) R$ 738,89

E' r (Em ot 51 de RS 147,78

. Comgrar mais produtos Continuar

P v AN A BRE AR 7 e Obit
% Alendimento m. Lompre pele telefone (1) 3508-8900 i chat anline Q Certificatios & seguranca ﬁ%

EXCELENTE
Precos e condigées de pagamenlo exclusivos para compras via internet, podendo variar nas lojas fisicas.
Ofertas véalidas na compra de até 10 pecas de cada produto por cliente, alé o término dos Nossos estoques para internet,
Caso os produtos apresentem divergéncias de valores, o preco valido ¢ o da Sacola de compras,

Vendas sujeitas a andlise ¢ confirmacéo de dados

Redavia dos Barduirantes KIJ 65,760 -

Rio Abaixo - CEP 15213-902 - LouviinSP - GNP 4 7260950/6449-27

Magazing Luiza - Todos os direitos reservados

https://sacola.magazineluiza.com.br/#/ 11



08/03/2019

Sacola

Frete para

Missal/PR

Sacola de compras - Magazine Luiza

8 Sacola

Quantidade Prego
Monitor IPS 21,5 LG 22MP58VQ-P Preto - Full HD, 1 R$ 669,00
HDMI -
Excluir

Vendido e entregue por Intersolugdo Tecnologia

Entrega em até 18 dias lleis

85890-000 Alterar R$ 63,49

Total (1 item)

[

R$ 732,49

(G it 10, de RS 73.25

s oo Cartdo Luiza)

N

Comprar mais produtos

Alene
PR oL

https://sacola.magazineluiza.com.br/#/

limento

IN ET Obit

 lelefons (11) 3605-4990 o

a Certthicados & sequrang:

Q';. ooy

EXCELENTE

Pregos e contigdes de pagamentc uxclusivos para compras via intermet, podendo varar nas lojas fisicas,

Ofertas validas na compra de até 10 pegas de cada produto por cliente, ale o término dos nossos estoques para internet
Caso os produtos apresentem divergéncias de valores. o prego valide ¢ o da Sacola de compras.

Vendas sujeilas a analise e confirmacio de dados.

Rodovia dos Bandeirantes KM 68,760 - Rio Abaixo - CEP: 13213-902 - Louveira/SP - CNPJ: 47960950/0449-27
Magazine Luiza — Todos os direitos reservados

7



08/03/2019 Pontofrio.com: a maior loja de Eletronicos e Eletrodomésticos do Brasil

» on tOfrio ) Central de atendimento Meus pedidos égt())i%%eSegu i

Pessoas que compraram este produto do seu carrinho também compraram

Toner Auto Cabo de Telefone

- Importado Transform Rede Azul sem Fio
(- Samsung 110/220 e CATSE Intelbras
% Por: Por: k. Por: De: )
R%$54,00 R$54,97 R$22,89 R$108,55

Adicionar ao carinho 7 [l Adicionar ao carinho & Adicionar ao carrinho &

Meu Carrinho

Confira os itens adicionados

Concluir compra

Comprar mais produtos

N&o perca tempo! Finalize sua compra agora e garanta as melhores ofertas,

Produto Quantidade Prazo Valor Unitario Valor Total
E Multifuncional Samsung SL- Normal
= M2885FW/XAB, Laser - 1 . lldias
Monocromatica, Wi-Fi - 110V (teis *
Canon Remover R$ 110,54
Vendido e entregue por MainShop Confira . o
—— Pori R$ 160820 ¢ 1 718,74
Adicionar Seqguro de Garantia SR

pq  Estendida Original
- a partir de 1x de R$ 353,80

Subtotal
Produtos R$ 1.608,20

\

Entrega Normal
Em até 11 dias Uteis

Calcule o frete  85890-000 m

Néo sei meu CEP Subtotal Frete R$ 110,54

Insira seu
Cupom

Cupom de
Desconto - R$ 0,00

https://carrinho.pontofrio.com.br/ 1/2



08/02¥2019 Pontofrio.com: a maior loja de Eletrénicos e Eletrodomésticos do Brasil
Produto Quantidade Prazo Valor Unitéario
*Q prazo informado considera pedidos feitos e aprovados até as 20h00. Apos este horario,

sera acrescentado 1 dia Util. Para consultar a possibilidade e o prazo de uma Entrega Valor Total
Agendada, continue com a finalizagdo da sua compra.

Valor Total

R$ 1.718,74

Importante: Ao realizar uma compra no site, € possivel inserir até 6 itens do
mesmo produto no carrinho. Caso vocé queira comprar um volume maior de
produtos iguais, por favor, entre em contato com o Televendas ou realize dois
pedidos separadamente no site.

. Pregos e condigOes exclusivos para o site www.pontofrio.com.br e para o televendas,

podendo sofrer alteragdes sem prévia notificacdo.

CNOVA Comércio Eletrnico S.A. / www.pontofrio.com.br /Rua Jodo Pessoa, n° 83 - Piso
Mezanino - Sala 02 / Sdo Caetano do Sul - SP - CEP: 09520-010 / CNPJ: 07.170.938/0001-
07 / Inscricdo Estadual: 636.330.646.110 / Telefone: (11) 4003-8388 / Nossas filiais / Lojas
Fisicas

https://carrinho.pontofrio.com.br/

22



08/Q3/2019 Pontofrio.com:;

B 0 n to fr i o ) Central de atendimento Meus pedidos %k())i%;;eSegur i

a maior loja de Eletronicos e Eletrodomésticos do Brasil

Meu Carrinho

Confira os itens adicionados

Comprar mais produtos

Ndo perca tempo! Finalize SUa compra agora e garanta as melhores ofertas.

Concluir compra

Produto Quantidade Prazo Valor Unitario Valor Total
= [mpressora Multifuncional HP Normal
" .-; Laserjet Pro Mono M426dw = 1 « 18dias
40ppm Duplex Wifi 110V Gteis *
HP Remover R$ 197,66 Por: R$ 1.799,00 R$ 1.996.66
. Vendido e entregue por Qualitech Confira : 2
Informatica outras
onces
Subtotal
Produtos R$ 1.799,00

Entrega Normal
Calcule o frete 85890-000 Consultar Em até 18 dias Uteis

N&o sei meu CEP

Entrega Prazo Frete

Normal 18 dias uteis R$ 197,66

Confira as regras de entrega

Inséra seu & g
upom upom de N
Desconto R$ 0,00

https:/.'carrinhoApontofrio.com.br/?idSku=1 389611 3&idLojista=161 89&position=18&restricao=WN 1/2



08/G3/2019 Pontofrio.com: a maior loja de Eletrénicos e Eletrodomésticos do Brasil
Produto Quantidade Prazo Valor Unitario Valor Total
"0 prazo informado considera pedidos feitos e aprovados até as 20h00. Apds este horario,

sera acrescentado 1 dia Util. Para consultar a possibilidade e o prazo de uma Entrega Valor Total R$ 1.996,66
Agendada, continue com a finalizagdo da sua compra,

Importante: Ao realizar uma compra no site, é possivel inserir até 6 itens do
mesmo produto no carrinho. Caso vocé queira comprar um volume maior de
produtos iguais, por favor, entre em contato com o Televendas ou realize dois
pedidos separadamente no site.

‘ Precos e condigoes exclusivos para o site www.pontofrio.com.br e para o televendas,
podendo sofrer alteragdes sem prévia notificacdo.
CNOVA Comercio Eletrdnico S.A. / www.pontofrio.com.br /Rua Jodo Pessoa, n° 83 - Piso
Mezanino - Sala 02 / Sdo Caetano do Sul - SP - CEP: 09520-010 / CNPJ: 07.170.938/0001-
07 / Inscricao Estadual: 636.330.646.110 / Telefone: (11) 4003-8388 / Nossas filiais / Lojas
Fisicas

https://carrinho.pontofrio.com.br/?idSku=1389611 3&idLojista=16189&position=1&restricao=WN 2/2



08/03/2019

Frete para 85890-000 Alteray

Missal/PR

Sacola de compras - Magazine Luiza

Quantidade Preco

_— RS 2.108.90

Total (1item) R$ 2.165,21

E’- (Em até 10x de RS 216.52
i

STWOS o Cando Luiza)

CA}U”;”:, . B m

250 05 produtos apre

Radovia dor Bandeirantes

https://sacola.magazineluiza.oom.br/#/

(11) 3508-9900 ou chat enline

®I1 68.760 - Rio Abaixo - CEP: 13213-902 - Lo

Magazine Luiza — Todos os direitos reservados

aCﬁ,f,l.'.U}'_QL’i!?:i_:“.l“‘fﬂ!?—é! (NTERNET

s Para inlernet

iralSP

Obit

<
\J
EXCELENTE
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08/03/2019

.

Submarino.com.br - Os produtos que vocé curt

(https://www.submarino‘com.br)

O que vocé deseja buscar?

Meu carrinho

Calcule frete e prazo

85890-000

prime

até 15 dias uteis - Gratis - llimitado

Oqueéo Prime?

(O Convencional até 15 dias ateis -R$ 117,12

Scanner Epson WorkForce ES-300w Duplex 25ppm
(hnp://www.submarino.com.brlproduto/28509345)

% 3pr Submarino

'_.-‘;j J;I

até 15 dias uteis

R$ 2.990,00
remover

Resumo do pedido

Subtotal (1 produto)
Frete Convencional

Total

Continuar

Possui cupom ou vale? Vocé podera
usa-los na etapa de pagamento,

Aproveite e leve também

r n GT- r
Scanner Epson GT- I

R$ 1.349,00

n)l"f. '—' o

= R$ 2.204,00

=

Incluir no carrinho Incluir no carrinho

1ttps://saco|a.submarino.com.br/simple-basket/?cartld=7f61 9e2d-4f1 c-4137-ad98-0d2b1 fd54c9

Incluir no carrinho

€. O melhor Servico da internet

OK

R$ 2.990,00
R$ 117,12

R$ 3.107,12
Em até 12x s/ juros

Pague R$ 3.107,12 com Ame e receba R$ 358,80 de volta

nner Brother Scanner Can
- - ADS1500W Alta imageFORMI
- R$ 1.599,00 R$ 1.197(

Incluir no carrinho

C 1/1



mara Municipal de Missal

vaww.camaramissal.pr.gov.br

Comparativo de Pregos

2 o Comércio
Item Equipamentos de Informatica QTDE Suportec . . Internet
Varejista Nir
Impressora Multifuncional Laser:
Caracteristicas minimas: Impressora Multifuncional, com impressao a laser, velocidade de impressao Mono de 26 ppm e
resolugdo de impressdo de 1200x600Dpi, com bandeja para 250 folhas. Fungio de muiltiplas copias com resolu¢do minima
1 |de 600x600 dpi, capacidade do alimentador automatico de documentos de 35 folhas, velocidade de Copias de 26 ppme| 1 RS 1.660,00| RS 1.800,00 | RS 1.718,74
fungdo ampliagdo/redugdo. Com Scanner de Mesa plana Colorida Com alimentador Automatico de documentos (ADF), e
resolucdo Gtica do scanner de 600x1200 dpi. Com software e suporte ao sistema operacional Windows, e conectividade
Ethernet, Usb e Wireless.
Monitor Widescreen
2 Caracteristicas minimas: Monitor LED de 21,5" polegadas, Widescreen com proporcdo de 16:9 e resolugdo de 1920x1080 1 RS 665,00 RS 520,00 | RS 732,49
pixels, conexdo VGA/D-Sub, na cor preta com as seguintes dimensdes mdaximas sem a base (Largura x Altura x
Profundidade) 515 x 312 x 56 mm. Com cabo de energia e VGA/D-Sub inclusos.
Scanner Portatil
Caracteristicas minimas: Resolugdo de digitalizacdo 600x600dpi, Duplex, digitalizacao colorida, Com conectividade USB,
3 Tamanho de Digitalizacdo de documentos de no minimo 21,5 cm (largura) 35,0 cm (comprimento), possuindo alimentador 1 RS 2.871,53| R$ 1.550,00 | R$ 2.165,21
automatico de documentos, com software para digitalizacdo, ciclo de trabalho diario recomendado pelo fabricante de 500
paginas, e dimensGes maximas do Scanner de (Largura x Profundidade x Altura) em centimetros: 30,0 x 11,0 x 9,0, e peso
madximo do scanner de 1,6 Kg.
4 |Conjunto Teclado e mouse sem fio, tipo ABNT 2, Receptor de 2.4 Ghz. S RS 695,00 RS 550,00 RS 738,89
5 |Toner CF 283A 5 | RS 199,50| R$  500,00| R$ 223,20
6 |Toner CE 285A 5 RS 199,50 RS 450,00 | RS 225,70
7 |Bateria para Nobreak, 12V / 9Ah 4 RS 556,00 RS 520,00 RS 552,28




Camara Municipal de Missal

www.camaramissal.pr.gov.br

Vencedores
Item Equipamentos de Informatica QTDE | Vencedor Valor
1 |Impressora Multifuncional Laser: 1 Suportec RS  1.660,00
Comérci
2 |Monitor Widescreen 1 om“ . ) RS 520,00
Varejista Nir
Comeércio
3 |Scanner Portatil 1| Omereio - fee 4 550,00
Varejista Nir
oradre
4 |Conjunto Teclado e mouse sem fio 5 ¢ fercvo . RS 550,00
Varejista Nir
5 |Toner CF 283A 5 | Suportec RS 199,50
6 |Toner CE 285A 5 Suportec RS 199,50
7 |Bateria para Nobreak, 12V / 9Ah 4 Con‘férao . RS 520,00
Varejista Nir
TOTAL RS 5.199,00
‘“\)\ﬂlc IP4 y) 0@
3 2
15 " %
: ' >
o | Z
20



Page 1 of 1

CAIX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 04472309/0001-35
Razdo Social: SUPORTEC SUP EM TECN EM INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia:SUPORTEC COMERCIO E DISTRIBUIDORA

Endereco: AV BORGES DE MEDEIROS 1164 / CENTRO / MATELANDIA /
PR / 85887-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 23/02/2019 a 24/03/2019

Certificagdao Numero: 2019022302452361872534

Informacgdo obtida em 08/03/2019, as 13:04:22,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 08/03/2019



08/03/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IZOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SUPORTEC SUPORTE E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ: 04.472.309/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 23:27:05 do dia 18/12/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/06/2019.

Cadigo de controle da certidao: 5B43.4977.05B3.0659

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

7



Pagina 1 de 1

‘”.*fi;é}.:;ilﬂ>
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPORTEC SUPORTE E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 04.472.309/0001-35
Certiddo n®: 168795912/2019
Expedigdo: 08/03/2019, as 12:59:08
Validade: 03/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que SUPORTEC SUPORTE E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

04.472.309/0001-35, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.




Page 1 of 1

CAI A

CAIXA ECONSMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 00867099/0001-23
Razdo Social: COM. VARE] DE SUPRIM P/ INFORMATICA NIR LTDA ME
Nome Fantasia:NIR SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

Endereco: AV JOAO VINTE E TRES 2150 / CENTRO / MEDIANEIRA /
PR / 85884-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdio que Ihe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 20/02/2019 a 21/03/2019

Certificagdo Nimero: 2019022001130149982570

Informagao obtida em 08/03/2019, as 13:03:46.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SImprimirPapel.asp 08/03/2019



08/03/2019
)

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ;i\&os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: COM. VAREJ DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR LTDA
CNPJ: 00.867.099/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
n&@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:03:12 do dia 07/03/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2019.

Codigo de controle da certiddo: C064.7873.067C.8DB1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

mn
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COM. VAREJ DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 00.867.099/0001-23
Certiddo n®°: 168795897/2019
Expedigao: 08/03/2019, as 12:58:34
Validade: 03/09/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que COM. VAREJ DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

00.867.099/0001-23, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos~-prewidencidxrios., ~a~- honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministérig, ngO do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PARECER JURIDICO N° 029/2019

Ao PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 007/2019-NR

Senhora Presidente

Trata-se de Processo de Dispensa de Licitagdo n® 007/2019-NR, que objetiva a aquisi¢do
de itens de Informatica para atender as necessidades da Cémara Municipal. Apds pesquisa de
mercado optou-se pelas empresas SUPORTEC SUPRTE E TECNOLOGIA EM
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ com n°® n° 04.472.309/0001-35, estabelecida na Av.
Borges de Medeiros, 1164, na cidade de Matelandia PR, no valor de R$ 2.059,00 (dois mil e
cinquenta e nove reais) para os itens Impressora Multifincional a Laser e Toner; e, COM.
VAREJO DE SUPRIMENTOS P/ INFORMATICA NIR LTDA, inscrita no CNPJ com n°
00.867.099/0001-23, estabelecida na Av. Jodo XXIII, 2150, na cidade de Medianeira PR, no valor
de R$ 3.140,00 (trés mil, cento e quarenta reais) para os itens: um Scanner, um Monitor, cinco
conjuntos Teclado e Mouse sem fio e quatro baterias para Nobreak.

A dispensa de licitag@o foi fundamentada no Art. 24, II, da Lei 8.666 de 21 de junho de
1993.

Diz o referido dispositivo legal, textualmente:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do
inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a

parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma s6
vez; "

O limite previsto na Alinea “a” do artigo 23, a que se refere o texto legal ¢ de R$
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), nos termos do Decreto Presidencial n® 9412, de 18

de junho de 2018.

Fone/Fax: (45) 3244-1183 | Rua Marechal| Flstiano Peixoto, n® 50
Centro | Cx. R 11 | 85.890-000 | Missal |\Parand
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Considerando que a somatdria de todas as aquisi¢des a serem efetuadas néo ultrapassa o

limite legal, de sorte que ¢é dispensavel o certame licitatério com fundamento na Lei invocada,

sendo legal o procedimento adotado.

Eo parecer, S.M.J.

Missal PR, em 20 de margo «
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